
 

 

Huvudstyrelsens svar på motionen om möjligheten att välja svarta shorts till pojklag 

inom Lekstorps IF 

Frågan om att även pojklag ska kunna spela i svarta shorts kan anses vara ett lätt val men handlar i botten 

om hur mycket vi värderar tradition och arv från tidigare generationer. I år är det sextio år sedan som 

Lekstorps IF grundades, i samband med det bestämdes det att föreningens färger ska vara grönt och vitt. 

Dessa färger är en del av Lekstorps identitet och profil i omvärldens ögon, och har varit det i sex 

decennier(!). Styrelsen anser att vi bör värna om detta arv och den grön/vita-profil som inarbetats under 

lång tid. 

En anledning för svarta shorts som motionärerna lyfter är att vita shorts lätt blir smutsiga och är svåra att 

hålla rena. Styrelsen har noterat att det under de senaste åren blivit vanligt bland spelare att ha matchställ 

även på träning. Det hänvisas även i motionen till regniga träningar. Styrelsen vill då understryka att 

matchställ inte ska användas vid något annat tillfälle än match. Om matchställen och dess vita shorts 

endast används på match, blir inte nedsmutsningen inte lika stor och shortsen håller sig fräschare längre. 

Att de inte är lika vita efter ett par års användning är dock förståeligt och accepterat. 

Det beslutades på årsmöte för två år sedan att flicklag ska kunna välja att spela i svarta shorts på grund av 

att vita shorts kan få flickor att sluta spela match på grund av deras menstruation. I beslutet ingick att 

svarta shorts gäller hela lag, inte enstaka spelare. Grunden till det beslutet ligger i antalet berörda 

personer. Motionärerna uppger att av barn i åldrarna 5-17 år lider ca 2-5% av dagsinkontinens, vilket då ska 

jämföras med ca 100 % av flickor i åldrarna 12-17 år. Dagsinkontinens påverkar enskilda individer/spelare 

till skillnad av menstruation som påverkar alla flickor.  

Påståendet om att det finns en föreningsövergripande acceptans för svarta shorts då bordtennissektionens 

spelare använder svarta shorts är felaktig. Färgvalet på shorts har endast med spelreglerna för bordtennis 

att göra då vita shorts kan förvilla spelarnas ögon så de inte ser den vita bollen. Vita shorts är därför 

förbjudna och vita detaljer på tröjor är kraftigt begränsade. 

Styrelsen håller med om att problematiken och stigmat kring dagsinkontinens och menstruation är liknande 

och att föreningen bör hjälpa barn så de kan fortsätta spela fotboll utan att känna sig utsatta. Att vitt är 

svårt att hålla rent väger dock inte tillräckligt tungt för att föreningen ska frångå sin traditionella färgprofil. 

Styrelsen instämmer i att föreningen bör se över och vid behov anpassa riktlinjer kring lagutrustning. 

 

Styrelsen föreslår därför till årsmötet att 

Motionens alternativ 1 – avslås 

Motionens alternativ 2 – avslås 

Motionens alternativ 3 - bifalles 


